ribus cum aliis rebus, qua propeer infide-

litacem aliquorum hominum parcntumque
« fuorum in fifco reda&z fuerant ,-malo or-
dine & injufte ufurpare deveniffent. Nos
quidem ejus copfiderantes facerdotium,
& fideli fervitio , ita per omnia verum efle
credidimus, ac de ipfis rebus pleniter re.
veftire juflinus, & per prxceprtim audto-
ritatis noflre cidem confirmare decrevi-
mwus, Tranfatto vero aliquo tempore in-
ventum eft manifefte per (#) ODILHAR-
pum {anfa Nanneticz: urbis ecclefize epif:
copum , & alios veraces homines infra pa-
triam habitantes , de preedicta villa Lauria-
co , quod noftra hereditati legibus ac jufte
dcberetur , 8 nullam® inibi Afoarius abba
deberet habere juftitiam. Qui in confpedtu

(2) De Odilhardo nihil pra

rer nuum nomen in ferie
epiicoporum Nanncrenfium. .
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num in omni tempore,, femper lans ejus in A noftro ac plurimorum

. J2

» procerumque no-
ftrorum prafentia ftans in judicio , fecun-
dum qued lex Romana edocer , & fui Sca-
binii ei judicaverunt , praediétas villas par-
tibus noftris fimulque & praceprum con-
firmationis noftrz reddidic. De quibus nos
unum qua vocatur Lauriacum, pro futura
falute in eleemofyna domni ac geniroris
noftri bonz memoriz. PirriNi quondam
gloriofiffimi regis, ad jam fatum monafte-
rium S. Salvatoris per praceprum auétori-
tatis noftre delegavimus. Ec aliam qua vo-
catur Catiaco , quia ipfi pagenfes teftati
func vidiffe cam habere , avie ipfius Afoa-
riit TEopILp £ in alode per noftram con-
firmavimus audtoritatem. Iterum autgm
poft aliquantos annos orta cft intentio
cxinde pro aliquibus appendiciis , quz ad
ipfam villam pertinent , inter jam diftum
AsoaRriuM abbatem & NunNoNEM comi-
tem noftrum , qui ad noftram altercando
accedentes prafentiam , repperimus ccr-
tiffime, tam per veraces homines, quam
per ftrumenta , qualiter ante dicta avia fua
TrpopeLmiipis fuprafcripram villam Ca-
tiacum cum aliis rcbus proprietatis fox
*domno & 'genitori neftro cradiderar, &
ideo noftra plus legibus cum juftitia cffe
deberer, quam Asvarir abbartis de parte
genitricis fux WiLHarRANZE, His itaque
geftis , placuit celfitudini noftra , ur ob
amorem Deci & reverentiam ipfius , -quia
vir *Dei cfle dinofeitur , ex corde puro &
fincera voluntate , quia alind pro aliud ,
¥ quam vir fimplicicer , nobis rerulic , &
culpabilis atque convi€tus apparuit, in elee-
D mofyna noftra ci omnia indulgere , & infu-
per ipfas villas fuperius nominatas Lauria-
co & Cattiaco cum fuis appenditiis , pro
falute animarum domni ac genitoris noftri
feu genitricis, ad pradiftum monafterium
ex noftro largitatis munere pleaiflima de-
liberatione cedere & in omnibus confirma-
re. Statuentes ergo jubemas , quod perpe-
tualiter manfurum effe volumus | ut amodo
& deinceps fiepe memoratus vir venerabi-
lis Asuarrus abbas , {uique in perpetuum
fucceffores , qui fuerint paftores fuprafcrip-
ti monafterii S. Salvatoris, jam diftas villas
Lauriaco & Carttiaco , una cum terris, do-
smibus , xdificiis., accolabus , mancipiis ,
vincis , campls, filvis, pratis, pafcuis, aquis,
aquarumque decurfibus , mobilibus & im-
mobilibus, appenditiis , adjacentiis,, omnia
8z ex omnibus , figut ad ipfa loca afpicere
videtur, & nofktra, Deo donante , legitima
. videtur cffe poffeffio, per hoc noftrum auc-
toritaris & 'ce(flonis atque confirmationis
preeceptum , ad partem ipfius fanéi loci , in
eleemofyna noftra teneant atque pofli-
deant, & ad ipfam cafam Dei noftris fu-
turifque temporibus proficiant in augmen-
tis , quatenus melius deleder ipfos fervos
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De1qu ", ]
& liberis noftris, feu pro ftabilitate regni

noftri, & pro animabus genicoris ac geni-
tricis noftre , jugiter Domini mifericordiam
exorare, Etur hec auoricas inviolata, Deo
audtori valeat permanere, manu propria
firmavimus , & de anulo noltro figillare ju -
fimus. . ] .

signum Karorr gloriofiffimi regis.

ErcanpaLpus ad vicem. ... recognovi.

Dara x111. cal. Martias .anno XxXvIiIrL
& xx1v. regni noftsi.

blice, in Dei nomine feliciter. Amen.

PREFATIO SMARAGDI
monachi S. Maximini, in expofitio-
nem Plalmorum.

Exponit quam utilis fit €falmorum medi-
zatis,

(a1 Incipic prefario () Smaragdi prefbyreri.
Anc expoficionem pfalmoruni de di-

atrum , ut ejus breviatio nocivum demat
fatidiom , & cordis ejus proficuum acuat
& aperiac mntelle@um , ut ca qua in pfal-
mis fub licterarum tegmine laticant claufa,
ocius ci patefadta clarefcant. Brevis etenim
letio avidius legirur , citius intelligitur | &
memorix facilius commendarur , 8 firmi-
ter recinetur. Neceffe eft ergo , ut hzc {pi-
ricalis expofitio pfalmorum frequenter a fi-
delibus legatur , & ipfi pfalmi {apienter,
affidue & humilicer recitentur : quia femper
in eis cura mentis , {anitas cordis, & animz
medicina reperitur. Eft enim in eis confo-
latio magna lugenrium, fpes beata juftorum,
fanjeas infirmorum , fortitudo & refugium
periclitantium, & {piritaliter convivantiom

cliciofa nimis in cis comperitur cpulatio,
Per affiduam enim pfalmorum mediratio-
nem cor peenitentis compungitur , & pro-
ficuus ab eo lacrymaram mber profundi-
tur. In pfalmis enim promifiio vica: xternx
legivur , & fpes regni cecleftis firmirer ina-
nimo confirmatur. Remiflio peccatorum in
eis concedi promitritur , 8 laborantibus re-
feltio cum gloria perpetua feliciter praepa-
rawur, Eft enim in cis chefaurus fapientix & E
{cientiz fub tegmine litcerarum abfcondi-
s, qui vicam xternam fidelibus miniftrac
dete&us, Eft hortus conclufus , ur talibus a-
quis irriguus , & aromaticis floribus confti-
patus. Eft fons fignatus ceeletti poculo ple-
nus, ad porandum femper fidelibus aprus,
& fine defefru baurienribus ad porandum
meliiflous. Eft ferculum Domini {piricalibus

(4) Cam hic Smaragdus presbyreri tantum fibi affumar di-
wilum, non cumetle puramus, qui 8. Michaelis ad Motam
abbas exzitiv, {eripfitgue Diadema monachorum , fed Sma-

vet, Soript. & Mow. ampl., Collelt. Tom, I,

ET DIPLOMATUM.
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Adum Aquifgrani palatio noftro pu- g
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tis refertum. Per fuavia enim pfalmorum
canora alternantibus choris divina in ccele-
fia peraguncur officia. Per cos nocturna laus
cum mentis alacritace Domino canere inci-
pitur, & dimiffo noékis filentio fidclium ora
mellifluam crumpunt in muficam. Per illos
laudis diuwrnz meditario horis comperenti~
bus peragitur, & per corum facratiffima ver-
ba memoria Domini ad cor reducitur , ut ci
cum gratiarum aftione jugicer laus indefef=
{a cantetur. Per cos hymnidica dulcicer
componuneur carmina, & melliflunm melos
in jubilo canitur alleluia, & ut breviter di-
cam , in pfalmorum dulciffimo cantu cum
laudibus , hymuis & canticis {piritalibus in
ecclefia totus incipitur , peragitar, atque
perficitur ornatus. Eft & aliud in pfalmo-
rum thefauro, mirabilicer ab fpiricu fan&o
compofitum atquereconditum , ut quicum-
que pfalinorum verba cantat aut recicac, fi
five m orationibus pro peccatis praceritis
abluendis , five in obfecrationibus pro vir-
tutibus adipifcendis, five in gratiarum actio-
nibus pro jam adeptis, non quafi alicna pro-